MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

COLÉGIO DE APLICAÇÃO
EDITAL DE SORTEIO Nº. 01/CAp/2025

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE VALIDAÇÃO
DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA

PRÉ II - EDUCAÇÃO INFANTIL (01 VAGA)

O Diretor do Colégio de Aplicação da Universidade Federal do Acre, no uso de suas

atribuições, torna público o Resultado Final de Validação da Documentação Comprobatória

de Pessoa com Deficiência do Processo Seletivo para ingresso de novos alunos no Pré II –

Educação Infantil, referente à 1 vaga destinada ao ano letivo de 2026.

O presente resultado decorre da análise da documentação encaminhada, realizada pela

Comissão de Sorteio, com o apoio da Professora de Atendimento Educacional Especializado

do Colégio de Aplicação. Conforme disposto nos itens 7.6 e 8.12 do edital, a candidata

sorteada para a vaga específica destinada à pessoa com deficiência do Pré II - Educação

Infantil, encaminhou, dentro do prazo estabelecido, a documentação comprobatória exigida.

Ordem de
Sorteio

Nome Completo Ano/Série Categoria Resultado

01 ANA CLARA PASSOS
OLIVEIRA

Pré II -
Educação Infantil

Pessoa com
Deficiência

Deferido

Rio Branco - AC, 05/01/2026

Cleilton França dos Santos
Diretor do Colégio de Aplicação UFAC